
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 

02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
            

OGGETTO Adesione al nuovo Bando Bollini Rosa Biennio 2024-2025;  

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X  ] NO [   ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente F.F. della Struttura 

Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

ESTENSORE Sig.ra Anna Maria Manca 

PROPOSTA N.   481 del 11.05.2023 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente F.F. della Struttura 

Proponente 

Dott. Giuseppe Carassino  

giuseppe.carassino
Font monospazio
469            12/05/2023

daniela.unali
Font monospazio
12/05/2023



2 

IL DIRIGENTE F.F. 
 SC AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

(Dott. Giuseppe Carassino) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 

delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 
VISTA  la Deliberazione n. 182 del 06.03.2019 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 

delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia. 
Modifica ed Integrazione Deliberazione n. 426 del 05.06.2018” 

 
VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 

73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari 
Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. 
Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria 
Clinica, della S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al 
Dipartimento Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e 
Relazioni Esterne, afferente Area di Staff della Direzione; 

 
DATO ATTO che quest’anno è stato indetto dall’Osservatorio Nazionale della donna (O.N.Da) il 

bando/concorso bollini rosa per l’annualità 2024/2025 per gli Ospedali italiani il cui scopo è 
quello di individuare, collegare e premiare gli Ospedali italiani attenti alla salute della donna, 
ossia quelle strutture che offrono servizi dedicati alla prevenzione, diagnosi e cura delle 
principali patologie femminili, riservando particolare attenzione alle specifiche esigenze 
dell’utenza rosa. 

 
VISTO che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha partecipato per 10 anni consecutivi al 

concorso meritando, nel corso della premiazione per le annualità 2014/2015 e 2016/2017 
menzione per avere ottenuto la massima valutazione (tre bollini rosa); 

 
CONSIDERATO che hanno contribuito all’ottenimento dei tre bollini rosa per l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari tutte le aree specifiche valutate che offrono, tra le altre cose, assistenza 
specifica per patologie prettamente “femminili” e sono: Diabetologia, Endocrinologia, 
Ginecologia ed Ostetricia, Malattie e disturbi dell’apparato Cardiovascolare, Medicina della 
riproduzione, Neonatologia, Neurologia, Psichiatria, Oncologia, Reumatologia e Senologia, si 
ritiene opportuno aderire anche per l’annualità 2024/2025;  

 
PRESO ATTO che la valutazione si basa sulla qualità dei servizi offerti valutati in base a schede standard 

compilate dai singoli ospedali per ogni servizio prestato;  
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
VISTO il parere favorevole del Direttore Generale che accetta e sottoscrive il Regolamento del Bando 

ed i suoi allegati; 
 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di aderire al bando Bollini Rosa 2024/2025 versando un contributo di € 800,00 oltre IVA a favore 
dell’Associazione O.N.Da  Osservatorio Nazionale sulla salute della donna (Associazione iscritta nel registro 
delle persone giuridiche al n. 1091 pag 5309 vol.5 della Prefettura di Milano Via Cernaia n. 11 20121 Milano 
P.Iva 050414509965); 
   

2) di imputare la spesa complessiva di € 976,00 (I.Va inclusa al 22%) di cui € 488,00 per l’annualità 2024 ed € 
488,00 per l’annualità 2025, somma da far gravare sul BDGS_08 Conto di Costo A505010301 “Contributi ad 
Associazioni Enti e altri”; 

 
3) di dare atto che le somme relative alle annualità 2024/2025, per un totale di € 976,00 Iva inclusa, risultano 

annotate nei rispettivi esercizi di competenza;  
 

4) di indicare le strutture competenti deputate all’esecuzione del presente provvedimento;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•  Nessun allegato  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 


		2023-05-11T12:39:15+0200
	CARASSINO GIUSEPPE


		2023-05-12T11:36:12+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




